Item imperfectæ animantes, vt vermes, & limbrici dissesti, ac sine cor-  
de, proindeque sine influxu appetitus, qui in corde residet, obeunt ar-  
bitrarios motus; ergo eosdem obibunt etiam reliqua animâlia sine præ-  
dicto influxu, præsertim cum ea, quæ excellentioris naturæ sunt, pau-

3. cioribus egeant adminiculis ad operandum. Rursus, Imaginatio, de cu-  
iis vi, & efficacitate tam multa ab auctoribus prodita sunt, videtur  
posse per se membra ciere; cùm sola i[n]ago rei interius obiecta corpus  
variè permutet. Non igitur imaginationis munus tantummodo est ad  
motum dirigere, sed etiam motum ipsum citra appetitus consortium, &  
coefficientiam administrare.

Idem proba-  
tur de vi ex-  
ecutrice.  
2. Ratio.

Quod ad vim executricē mot⁹ attinet, non destinguī illā ab appetitu  
videtur ex eo concludi, quia superuacaneum est diuersam aliam ad  
percipiendum motum facultatem inducere; tum quia si motus esset  
actio tantum imperata ab appetitu, non verò elicita; cùm actus im-  
perati aliquando præueniant appetitum, nonnunquam motus ani-

2. malis appetitum anteuerteret, quod non ita est. Item quia na-  
tura semper facit optimum, quod potest; melius verò est ac præ-  
stantius motum animalis elicere facultate animalis, qualis est appetitus,  
quām

quām à potentia vitali tantūm, cuiusmodi foret quæcunque alia virtus motiva. Postremo, quia hæc videtur esse expressa sententia Aristotelis hoc in libro cap. 9. text. 44. & toto ferè cap. 10. vbi de principio efficiente motus localis animalium disquirens, concludit esse appetitum; quod etiam præstat eo libro, quem de motu animalium conscripsit.

3. Ratio;

## ARTICVLVS II.

DE DVPLICI FACULTATE;  
altera motum dirigente, altera imperante.

**P**ro explicatione huiuscem controvrsiæ obseruandum est ex D. Thoma opusculo 35. de motu cordis, in animantib⁹ duplē esse vim motricem; vnam naturalem; aliam animalem. Naturalis dicitur ea, quæ solo naturæ impetu agit, nec antecedentem apprehensionē requirit, cuiusmodi est vis pulsatilis, q̄ cor dilatationis, & constrictions motu c̄et, & arterias pulsat, habetq; in corde originē. Animalis est, quæ præeunte notitiam sequitur, eiufq; mot⁹ arbitrarius vocari cōsuevit.

Secundo, animaduertendum est eorum, quæ animali motu concitantur, tria esse genera. In primo continentur, quæ solo tactu, & gustu pollent, mouenturque duntaxat intra se, diducendo, & contrahendo intus membra, cum alioqui secundum se tota stabili sede vitam degant, ut conchylia. Hæc autem plantarum motum, quæ terræ fixis hærent radicibus, parum excedunt; ita ut inter animalia, & plantas, quasi medium obtineant. Secundum genus est eorum, quæ vim sensitricem perfectam habent, nec solum præsentia, & quæ tactu explorant, sed etiam absentia dignoscunt. Sed enim ex ijs quædam solo naturæ instinctu operantur, nec præstituunt sibi finem suæ actionis, aut motus; videlicet belluæ: alia contrà delectu agunt, & ex fine, quem sibi proponunt, operantur; nimirum homines, qui ut inter cætera animantia principatum habent, ita nobiliorem motum subeunt, & in tertio atque eminenti corporum viventium gradu consistunt.

Porro, non quærimus hoc loco de naturali motu, sed de arbitrario; nec verò de hoc ipso uniuscim, sed de motu progressionis, de quo citam in extrema huiuslibri parte differnit Aristoteles.

Sit primæ conclusio. Ad motum progressionis concurrit vis dirigens 1. Conclusio, quæ in hominibus ratio est, in cæteris animantibus imaginatio. Hæc conclusio est Aristotelis hoc in libro cap. 4. text. 16. & cap. 10. textu 48. D. Thom. eodem loco. Auicennæ 6. Naturalium. Siquidetur autem, quia progressio instituta fuit à natura ad conuenientia inuestiganda, & declinauda aduersa, quod præstari nequaquam poterit, nisi detur vis aliqua representans istiusmodi obiecta appetitui, ipsum que pro re natura in hanc, aut illam partem inflectens: præsertim cum appetitus ex se indiscriminatim se habeat ad hoc, illud vè prosequendum, aut vitadum; hæc autem vis est ratio, vel imaginatio.

Duplex id  
animantibus  
virtus inoti-  
ua naturalis,  
& animalis.

Triplex gen⁹  
eorum, quæ  
animali mo-  
ta cidentur.  
Primam,

Lege Fernel-  
lib. t. de  
anim. facult.  
c. 9. & o. Th.  
á Veiga ad  
c. 31. artis  
medicæ.

**2. Cōclusio.** Secunda conclusio. Appetitus concurrit ad motum progressionis, ut causa agens, ac per modum imperantis. Hæc etiam est Aristotelis hoc in lib. capit. 10. text. 52. & Avicennæ 7. naturalium. D. Thomæ opusculo 43. capit. 4. & libro secundo contra Gent. cap. 82. Ferrarensis ibidem, & aliorum. Probatur verò ratione, quia cum progressio sit, uti diximus, ad quærenda salutaria, & declinanda aduersa sensu cognita; ad appetitum verò pertineat affectus amoris, aut fugæ talium rerum, consentaneum est ut motus, quo ad eas tenditur, ab appetitu coefficiatur & imperetur. Hoc tamen interest, quoad hanc motionem inter homines, & belluas; quod appetitus belluarum non mouetur ab alio superiori appetitu, hominum verò moueatur; nimis à voluntate. Ideoque appetitus sensitius in homine habet se ut cœlum inferius, quod superioris vertigine circumvoluitur.

## ARTICULUS III.

DE VI EXECUTRICI  
motus.**3. Conclus.**

Dandam es-  
se vim ex-  
ecutricem mo-  
tus membris  
inherentem.

Hanc vim  
distingui re  
ab appetitu.

Membra des-  
potice appeti-  
tui politicè  
voluntatio be-  
dira.

**T**ertia conclusio. Præter appetitū, danda est virtus quædam inherens membris, quæ motum proximè exequatur. Hanc ea ratio comprobat, quia cum functiones ab appetente virtute elicite, eisq; propriæ, immanentes sint, motus verò progressionis sit actio trāiens: necessario præter appetitum constituenda erit alia virtus membris insita; quæ talis motus administrabitur. Differre verò istiusmodi virtutem, non definitione tātum, sed etiam re ab appetitu, liquet primum ex distinctione organi; hic enim in corde sedem habet, illa in musculis toto corpore extensis. Secundò, quia cum in substantijs separatis facultas mouens ab earum appetitu intellectu realiter dissideat, ut secundo de cœlo cap. 5. quæstione 7. ostendimus, multo maiori iure in rebus materia præditis distinguetur, cum minimè conueniat, ut quæ in rebus corporeis unita sunt, in incorporeis, & excellentioris naturæ, in multitudinem degenerent. Itaque actio virtutis motum exequentis eo pacto ab appetitu dependet, ut non ab eo tanquam à propria, & adæquata eius causa eliciatur; sed imperetur, ad eum ferè modum, quo voluntas appetitum sensituum in nobis concitat, quæ sic in eum motionem, dominiumque exercet, ut nihilominus appetitus suum actum ab se immediate promat: eo tamen discrimine, quod membra ad motum perficiendum rationi, & voluntati despoticè obseruiunt; appetitus autem ad obiecti sui fugam, vel prosecutionem non nisi politicè, & ciuiliter obtemperat; ut fuit à nobis superius declaratum.

Quæret tamen aliquis utrum cum appetitus motricem facultatem concitat, præstet id per aliquam præuiam actionem in ea receptam, ad quam deinde motio virtutis consequatur, an aliter? Respondemus non

Lege si plati-  
re quiriri cerq; disp

<sup>4. ad liberos  
Eib. dixim 9.</sup> requiri talem actionem, quæ actum facultatis mouentis, ut quidpiam ab eo distinctum præeat, sed appetitum, vt agens vniuersalius, concurrenre vnâ cum virtute mouente, vt cum causa particulari, atque ita editum ab utrâque causa per vnum, eundemque impulsuム à duabus causis profectum: ab una, vt vniuersali, & imperante, ab altera, vt à particulari, ac priuatim eliciente. Quo etiam pacto intellectus voluntatem, voluntas appetitum inferiorem mouere consuevit.

Appetitum  
esse causam  
vniuersalem  
& vim mo-  
tricem parti-  
cularem.

Existit etiam hoc loco dubitatio, num prædicta facultas motum actiùè exequatur. Diuus Thomas secundo contra Gentes capite 82. docet eam non tam efficienter, quam dispositiùè ad motum concurrenre; quia videlicet membra præparat, redditq; apta, & obedientia ad excipiendum motum, quem efficit appetitus, & prima parte quæstione 75. artic. 3. ait actum huiusc virtutis non esse mouere, sed moueri. In eandem sententiam descendit Ferrariensis loco citato contra Gentes, & quæstione 18. huius libri; sed ea nobis minus placet, propterea quod facultas exequens motum censemur à philosophis inter animales potestias, ut constat ex doctrina Aristotelis libro secundo huius operis cap. 3. text. 27. & lib. 3. capit. 9. à text. 41. vbi animalem vim distribuit in vegetantem, sentientem, appetentem, loco mouentem, & intelligentem; at omnis animalis facultas simpliciter est potentia actiua, cum ad animales functiones obeundas detur. Quapropter vis motum exeques simpliciter existimanda est actiùè concurrere ad motum, præsertim cum ad illum recipiēdum videantur membra aliud nō iam aptè disposita, videlicet ex compositione, & temperie aliarum qualitatum, quibus constant. Alioqui dixerint etiam in organis sensuum, præter ipsas vires sensitivas, dari peculiates facultates à figura, & temperamento diversas, quibus organa ad sensiones recipiendas apta reddantur, quod tamen à communibus philosophantium placitis omnino abhorret.

Virtutem mo-  
tuum adiu-  
cōcurrere ad  
motum.

<sup>Cap. 5. q. 1. 2.  
3.</sup> Diriuitur autem isthac vis motum exequens (vt primo de gene- ratione ex Hippocraticæ scholæ cōsensu ostendimus) remotè quidem à corde tanquam à fonte omnium virium, ac functionum, quæ anima- tibus conueniunt, proximè autem à cerebro: cuius rei vel illud est ar- gumentum, quod inde mouentes nervi ortum habent. Item quia ob- structa eiusmodi via confessim cessat membrorum motio, obstupefē- te toto corpore. Non probauimus tamen loco citato Medicorum sen- tentiam arbitrantium nullam animalem vim fixè, ac stabiliter in mem- bris hætere; vt potentiam videndi in oculo, mouendi in musculis; sed omnes influentes esse, ac per modum cuiusdam irradiationis à cerebro illabi, & nunc subtrahi, nunc redire: nec præter hunc quasi commen- tem radium aliam dari innatam facultatem ad sentientium, vel mouen- <sup>Hoc lib. c. 1.  
q. vñica a. 3.</sup> tur vis execu- trix motus

Secundum hanc

secundum

secundum

secundum

secundum

secundum

Quod verò ad organum motus spectat, omisis controversijs, adver- tendum ex Galeno lib. 12. de usu partium, & Vesalio lib. 2. capit. 2. requirat vic ad idoneum motus instrumentum duas requiri conditiones, unam vt sensu polleat; aliam vt impulsuム edat, quarum neutra sine altera potest

tutis moti-

cis organū;

consistere; & quoniā ad mouendum necessaria est firmitas, & consistētia, ad sentiendū verò mollitudo (vnde ea quæ prædura sunt, vel nullū, vel nimis hebetē, & obtusum sensum gerunt) excogitauit solers natura rationem, qua vtramque mirificè coagentaret: coniunxit enim ligamentum, quod aliquantulum est durius cum nervo, qui mollior est, & vtrumq;, idest, ligamentum, ac neruum in minutis partes quasi fecuit, & carne, nervis, arterijsque implicuit; quæ coaceruatio musculus dicitur, atque hic à philosophis, & medicis traditur instrumentum virtutis motuæ, quod tam latè in animantium corporibus diffunditur, quam latè patent membra, quæ ad arbitratum motum subeundum idonea sunt.

Musclos organum esse virtutis motuæ.

Membra, vt moveantur spirituum animalium copiam exigere.

Rorantes se in orbem cur vertiginem patiuntur, & concidunt,

Sed nequibit motoria facultas hoc uti instrumento, nisi id congruis qualitatibus imbutum sit, quarum defectu interdum membra exarcunt, motuque omni distituuntur; opus etiam est, vt membra perenni animalium spirituum afluxu moveantur. Cuius rei illud, præter alia, indicium habetur, quod in animi deliquio, & timore vehementi corpore sustinere nequimus, animali spiritu, qui membra fulciebat, ex toto corpore ad cerebrum cōfluente. Quod etiam in causa est, vt qui in gyrum aguntur, subito concidant, atq; interdum loquuntur: quia animorum spiritus per nervos rectâ deducendus circulari illo flexu à nervorum initij aberrans aliò vergit.

### ARTICVLVS III.

## OCCVRRITVR ARGVMENTIS initio propositis.

Ad rationē primi argum

Ad secundā.

**S**vpereft nunc primi articuli argumentis respondere. Ad primam partem eius, quod initio propoluimus, dicendum licet in somno iudicij libertate careamus, non impedit tamen nobis actionem intellectus, & imperfecta quædam iudicia; cum planum sit multos inter dormiendum vniuersalia concipere, & disputare; non requirit vero ad motum vt cumque à nobis exercendum iudicij, aut rationis libertas, vt etiam in ebrijs, & phreneticis videre est. Ad secundam eiusdem argumenti partem respondendum, licet appetitus sensitius imperante voluntate, & ratione dirigente nequeat membrorum motum inhibere: aut secus, quam voluntati placeat, inflectere; posse tamen intellectu aliud cogitante, ac non iubente voluntate, corporis membra indeliberato motu ciere, vt sæpè accidit. Non proinde tamen concussum illarum superiorum facultatum superuacaneum esse, cum ad motionem deliberatam necessarius sit. Nec vero in homine de inferioris appetit⁹ dignitate quidquam detrahit, quod non per se, ac vi sua tantum membris motionem inferat. Etenim vt Caietanus prima parte quæstione 81. artic. 3. annotauit: licet in nobis natura sensitiva nobilitatem capitis, quam in belluis habet, non obtineat: compensatur ei tamen ea iactura propter

propter coniunctionem, & commercium cum ratione, & appetitu intellectivo; perficitur namque, & attollitur id, quod est inferius, vicinitate sublimioris, quanvis subsit; quod tam in ijs, quæ ad mores pertinent, quam in politicis conspicuum est, siquidem perfectius operantur virtutes, vt obedientes charitati, quam solæ nobiliusque est regi assistere, quam villa regimen tenere. Ex dictis collige nihil repugnare, quominus ij, qui somno oppressi cursitant, interdum absque intellecticis potentiae influxu sola imaginatione, & appetitu motricem vim excitante, progressionis motum administrent: cum id etiam vigilantibus frequenter eueniat.

Nihil derō.  
gat appetitu  
hominis po-  
tentij stabici  
superiorib⁹.

Secundum verò argumentum solues dicendo ad primam eius partem, licet appetitus quoad alios actus politicè rationi obediatur, quoad membrorum tamen motionem, non nisi despoticè obtemperare. Hæc nobis solutio placet, non quæ concedit rationem, & voluntatem immediate, ac sine interuentu appetitus membra ciere. Ad secundam nullum animal quantumuis minutum, atq; imperfectum loco moueri sine influxu appetitus, & imaginationis; nec ullum esse, quod hisce facultibus natura sua orbatum sit: licet imperfecta non eas habeant certa corporis parte definitas, vt alibi diximus. Vnde est quod lacertæ, vermes, aliaque eiusmodi post dissectionem viuunt, ac mouetur, quia etiam diuisa imaginationem, & appetitum in partibus retinent. Tametsi fatendum sit Aristotelem, cum proximis capitibus de motu egit, de eo tantum vel præcipue saltem differuisse, qui perfectis animantibus conuenit. Ad tertiam negandum est quod assumit, dicendumque imaginacionem non per se, sed interuentu appetitus, cui tristia, aut lœta, horrida, aut iucunda obiectum, humores concitare, & sanguinem, ac spiritus mouere: sicque variè corpus afficeret. Legē Diuum Thomam prima parte quæstione 117. art. 3. & lib. 3. contra Gent. cap. 103.

Ad 1. rationē  
2. arg.

Ad 2.

Omnes ani-  
malex' appa-  
titu, & imagi-  
nationem mo-  
ueri.

Ad 3.

Hoc lib. c. 2.  
q. 1. a. 2.

Lege etiam  
que diximus  
7. Phys. c. 2.

q. 1. a. 7. &  
lib. 1. de Gen.  
c. 4. q. 10.

Vltimum argumentum diluitur inficiando non distinguivim motus executu in ab appetitu; Ad primam verò aduersariæ partis rationem negandum est actionem, quam membris motus imperatur, præire appetiti. Ad secundam, naturam facere optimum, quod potest, sed nec fuisse conueniens, nec potuisse motum elici tantummodo à facultate appetente ob eas rationes, quas circa tertiam conclusionem adduximus. Præterea motum progressuum animalium re vera ab animali virtute profici, cum non nisi appetitu imperante, & concurrente efficiatur. Nec virtutem motiuam membris insitam ad facultates vitales attinere, sed potius ad animales, quarum ministræ est. Ad tertiam Aristotelem vocasse appetitum vim mouentem, non quod eum à facultate motus executrici non putaret distinguendum, cum locis à nobis superius citatis appetitum, & vim motiuam vti diuersas animantium facultates numerarit; sed quia re vera appetitus est etiam potentia mouens, vt ex dictis constat. Hactenus disceptatum de anima, quatenus corporis conficta nexu, & contubernio addicta, ad functiones exercendas suas, illius operam emendat, deinceps de eadem scribemus eo iam vinculo exoluta, & de separata separata instituemus tractationem. Præstet vtinam

Ad 1. rationē  
3. arg.

Ad 2.

Virtus moti-  
ua ad anima-  
les pertinet  
facultates.

utinam propitiūm Numen, ut quem admodum de coniuncta anima, quali quali potuimus industria, opus confecimus, & de separata di-  
cturi gradum addim⁹ vltiorem: sic solitus aliquando ē cor-  
pore, cui coniunctus nunc animus est, in statum eu-  
dat liberiorem, vbi soli Deo insolubili iam nexu  
adstrictus, & ab humanis longissimo  
abiunctus interuallo, vitam auf-  
picetur iucūdissimā, & possideat bea-  
tissimā,

### FINIS LIBRI TERTII.

# TRACTATVS DE ANIMA SEPARATA.

PROLOGIVM.

Voniam Aristoteles libris superiorib<sup>9</sup> nihil de anima separata differuit, de qua multæ, ac graues quæstiones inter Philosophos, Theologosq; versantur, quarum explicatio, & intelligentia nō minus necessaria, quām iucunda est: operæ pretiam duximus eam disputationem in præsenti suscipere; licet enim consideratio eorum, quæ ad animam præcisę, ut extra corp<sup>9</sup>

Quod sit haec  
ius operis institutum.

est, spectant, Metaphysici potius, quām Physiologi sit, ut in primi libri proœmio cōmonuim<sup>9</sup>; quia tamen scientia de anima sine hoc quasi supplemento absolutionem suam adipisci non poterat, fortasseq; in libris primæ Philosophiæ apud Aristotelē cōmentatio hæc n̄ adeò opportunum locum habet, istiusmodi tractationem superioribus libris potius attexere, quām illuc reijcere statuimus. Neq; verò eas quæstiones disputabimus; quæ ad vtrumq; animæ statū, separationis, videlicet, atque informationis indifferenter spectant, quales illæ. An rationales animæ sint subsistentes? An à Deo creentur? & siquæ sunt huiusmodi: cum ad caput primum libri 2. huius operis sint pertractatae.

Porrò huiusce tractationis obiectum, materiavè, quam subiectum vocant attributionis, in promptu est, nimirum anima rationalis secundum separabilitatem à corpore spectata, quam veluti formalem rationem ceteræ quidem peculiares scientiæ de suis subiectis non astruunt, sed supponunt. At verò cōmunis omnium Metaphysica, ad quam præ sens tractatio potissimum refertur, ut paulò superius diximus, cum sibi, tum alijs in eo prospicit. Quo factum est, ut prima sequenti disputatione separabilitatem de anima demonstremus. Passio verò est posse operari absq; corpore. Nec mirum si quadam ex parte positiva nō sit passio, immo talem esse oporteat, cum eius subiectum ex parte rationis formalis, hoc est, separationis, priuatuum sit, ut ex sequentibus intelligetur. Iam tractatio in sex disputationes diuiditur. Prima animæ naturam, prius attingit, cum in ea de immortalitate, distinctione q; ipsius ab alijs substantijs separatis differatur. Secunda modum existendi extra corpus declarat; reliquæ de ijs, quæ ad operationem explicandam referuntur. Itaq; tertia de potentijs cognoscentibus, eatumque speciebus, & habitibus disceptat. Quarta de actu ipso cognoscendi. Quinta de obiecto cognitionis, Sexta de motione ad locum.

Huius tractationis subiectum.

KKK DIS.

## DISPUTATIO PRIMA.

DE IMMORTALITATE, ET NATURA  
Animæ rationalis.

## ARTICULUS I.

## DIVERSÆ PHILOSOPHORVM

## Veterū sententiæ circa animæ immortalitatē.

Immortalitatem bifariam accipi.

Mmortale, quemadmodum & æternū, bifariam dici consuevit; aut quod nulla potestate, etiam diuina, aboleri valet, quo pacto solus Deus (ut alias eius loci interpretationes omittamus) immortalitatem habere dicitur primæ ad Timoth. cap. 6. aut quod suaptè natura nequit interire, quanvis per absolutā Dei potestatem deficere possit, cuiusmodi sunt Angelus, materia prima, & id genus alia. Posterior hic significatus duplīcem adhuc cōprehendit: nam quæ eo modo sunt immortalia, vel substantiæ sunt, vt Angeli, cœlestia corpora, materia prima; Vel accidentia eorum peculiaria, vt species intellectiles Angelorum, Solis lumen, relatio creaturæ ipsi materiae propria; si substantiæ sint, immortalia, aut incorruptibilia per se vocantur; per accidens verò, si sint accidentia, eo quod nullo ulteriori miraculo extinguentur, quam suorū subiectorum abolitione. Proposita verò quæstio de immortali secundo modo, quod substantia sit, intelligi debet.

De quo immortalitatis genero procedat quæstio.

Igitur, esset ne animus hominis immortalis, an vna cū corpore interiret, magno apud veteres studio, & contentione quæ sitū fuit; primusq; inter eos, quorū scripta extiterunt, ea de re disputasse dicitur Pherecides, referente Cicer. i. Tusc. quæst. deinde alij in Academia, in Lycæo, in Stoicorū porticu, cæterisq; philosophantiū gymnasijs, dignam videlicet rati controversiam, in qua hominū ingenia desudarint, cum omnium causa ageretur. Ea enim disputatio est, vnde non solū diuini numinis collendi ratio magna ex parte dependet; sed quæ ad summum hominis bonū

Qui ex Philo sophisanimæ immortalitatem astuererūt Pherecides, eiusq; auditor Pythag. Tripli me gis⁹, Diog. Thucydides, Thales Milesius, Zoroastes, Anaxag. Aratus, Plato, Plotinus, Porphyrius, Proclus, Numerius, Longinus platonicus, Theophrast. Marc. Tul. & alij, quos longa serie, refert Nicolaus Fabétin⁹ lib. i. de immortalitate animorum ad Clementem 8. c. 11. Eubugin⁹ lib. 9. de perenni Philosophia. Fuit tñ inter hos discrimin. Nam quidam animum exptēn omnis mortalitatis fecere: alij non ita, sed longo post tempore, vel paulò post emori existimarūt. Inter quos Stoici erudi-

eruditorum animas corpore solutas paulatim debilitari, & perire: sapientum verò usq; ad vniuersi conflagrationem perseverare dixerunt. Inter alios acerrim⁹ animorū immortalitatis propugnator, & vindex fuit Plato, nullosq; eam physicis rationibus tam apertè tutatus est, vt constat ex Timæo, Philebo, Menone, & libris de Repub. adeò vt indicia post mortem, pœnasque, ac præmia constituerit. Et vero eum non nulli hac in re veritatis terminos prætergressum fuisse putant, asseruisse que non hominum tantum, sed belluarum quoq; animas immortales esse; quem errorem Platoni attribuit, refellitq; D. Tho. 2. cont. gent. cap. 82. Sed ab eo Platonem alienum fuisse allerit Bessario cap. 7. lib. 2. contra calumniatorem Platonis, & quidem iure optimo (vt nobis videt) cū Plato in Timæo disertis verbis affirmet animū brutorū esse mortale.